Dirección de Salud de Niñez y Adolescencia Gerencia General



Dirección de Salud de Niñez y Adolescencia A.S.S.E.				
29	068	3	7209	2021

Montevideo, 9 de agosto de 2021.

A: Gerencia General.

Dr. Eduardo Henderson.

DE: Dirección de Salud de Niñez y Adolescencia.

Mediante la presente se informa a usted que, desde la Dirección de salud de Niñez y Adolescencia nos resulta de interés integrarnos al Proyecto: "Prevenir el embarazo no intencional en adolescentes involucrando a los varones adolescentes. Si yo fuera Jack: Adaptación e implantación en Uruguay", dado que aborda una temática de relevancia para nuestra Dirección como lo es la prevención del embarazo no intencional en adolescentes, incluyendo aspectos innovadores como son: incluir la perspectiva de los adolescentes varones y la utilización de materiales de video Drama que profundizan la empatía, el análisis de las consecuencias de las decisiones que toman los jóvenes, brindando información de calidad sobre la temática.

Vale destacar que dicho proyecto es implementado por el Instituto de Psicología de la Salud de la Facultad de Psicológica de la Universidad de la Republica en acuerdo con la Queen's University of Belfast (Irlanda del Norte). Contando con el apoyo y la garantía de varias instituciones del Estado y agencias de cooperación internacional. Por dichos motivos solicitamos a usted el aval para que nuestra institución pueda ser parte de esta iniciativa de innovación a nivel Nacional y Regional.

Atentamente

Dr. Ignacio Ascione
Director

Mección de Salud de Cario

GERENCIA GENERAL DE A.S.S.E.

Entrada - 9 AGO. 2021

Le 66 este de acuerdo en

Cuitimer / este Proprier

Avel pere el mismo

Superente

Gerencia General

A.S.S.E.

Dirección de Salud de Niñez y Ager A.S.S.E. Entrada

.